Emertimi dhe Forma ligjore " JOAN GROUP SHPK *

NIPT -i L83826401E
Adresa e Selise Lagja " GORRE "
LUSHNJE
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Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.08.2018
Deri 31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 19 MARS 2018




Shogeria " JOAN GROUP " 1L83826401E Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2018
v AKTIvET shenine] e | ree

| AKTIVET AFATSHKURTRA 2,576,323 0
1 Aktivet monetare 422,019 0
> Banka 5,288 0
> Arka 416,731 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurira 1,283,480 0
> Kliente 381,920 0
> Debitore, Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tush © 1560 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 900,000 0

>

>
4 Inventari 870,824 0
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 190,581 0
> Parapagesa per furnizime 680,243 0

—

5 Aktive biologjike afatshkurtra 'R 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbaijtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0

>
Il AKTIVET AFATGJATA 151,888 0
1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 151,888 0
| > Toka 0 .
> Ndertesa 0 0|
> Makineri dhe paisje 0
> Aktive tjera afat gjata materiale 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0
6 Aktive te tiera afatgjata 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 0




Shogeria " JOAN GROUP " 1-83826401E

Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2018
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' onudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 189,629 0
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 189,629 0
> Te pagushme ndaj furnitoreve 0 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 177,300 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 8,070 0
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,059 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Taiimin ne Burim 1,200 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
> = =
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
I PASIVET AFATGJATA ol -0
1 Huat afatgjata . 0 0
> Hua,bono dhe detyrime riga geraja financiare 0 "0
> Bono te konvertueshme - 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 189,629 -0
] KAPITALI - 2,538,582 Y
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kspitali aksionereve fe sﬁoq:lr'gerpe (PF te kons.) i 0 0.
3 Kapitali aksionar ) 2500000 "0
4 Primi aksionit 0] 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 38,582 0
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I 728,211 0




Shoderia " JOAN GROUP " L83826401E

Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
. - . Periudh Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime erudha enudha
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet Neto 3,438,524 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 3,002,509 0
5 |[Kosto e punes 197,158 0
Pagat e personelit 177,300 0
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 19,858 0
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 1Shpenzime te tjera 193,466 0
8| Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 3,393,133 0
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 45,391 0
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 7|. 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
i124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
T T , e d :
13 [Totalii te Ardhurave dhe Shpenziméve financiare of o|
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 45,391 0
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6,809 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) (,1; B 582 0
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0




Shogeria " JOAN GROUP " | 83826401E

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2018

Ne Leke

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

573,907

Rritje/renie ne kapital

2538 582

Rregullime per :

0

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

0
0
0
0

oOj]Oo]J]ojOo|]O|]OC | ©

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-1,283,480

Rritie/renie ne Tepricen e inventarit

-870,824

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

189,629

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

ojl]o|O| O

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-151,888

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-151,888

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet ﬁnéncia}e

=l E-A K- E-A -]

Te &idhura nga emetimi | Yapitalit aksioner

(=]

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

ojlo|j]o]|]o | O o oj]o|]o]|J]Oo]|O | O o oOjJlOo|O | O

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




Shogeria " JOAN GROUP "

L83826401E

Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra

e Ndryshimeve ne Kapital 2018

Ne Leke

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi peshperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

w

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritia rezerves kapitalit

B lw]N

Emetimi aksioneve

O |lolOo|lOo]|O | O

ojlojoljloljloloOo

olojoOo|lOo]|]O]|O

oOjJl]Oo]j]OojlOo|] O

Pozicioni me 31 Dhjetor 2018

o

o

38,582

o

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

(=]

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

o | O

OoOlOojljlO ]| O

oOl]O|OC|]O

o lOo|O|O

O]l]O|]O|]|O

Pozicioni me 31 Dhjetor 2018

38,582




JOAN GROUP
NIPTI K82919401P

Aktivet Afatgjata Materiale_me viere fillestare 2018

- : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa Pakesime 31/12/2018
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 . 0
3 |Makineri paisje 0 151,888 ;. 151,888
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0 0
7 |Kase fiskale 0 0 0 0
0
TOTALI 0 151,888 0 151,888
Amortizimi A.A.Materiale 2018
. = Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa Pakesime 31/12/2018
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3__|Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mijete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0 0
7 |Kase fiskale 0 0 0 0
0
TOTALI 0 0 0 0
Vigra.Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
o o Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2018 Shtesa Pakesime 31/12/2018
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 151,888 0 151,888
4 |Mijete transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0 - 0]
7 |Kase fiskale 0 0 0 0
0
TO AL gt - 151,558 0] @ ¢ .:91.858




SHENIMET SHPJEGUESE

1 - Informacion i pergjithshem per shogerine

Forma 'igjore e Joan Group eshte “Person Juridik™. ‘

Eshte rregjistruar ne degen e Tatimeve Fier ne vitin 2018. Nga muaji Gusht 2018 subjekti -
ka kaluar me si subjekt me Tatim Fitim..

Ushtron aktivitetin ne fushen Agjensi udhetimi, Agjent per kompani Sigurimi, Rimbushje
telefonash celular dhe sherbime te #, Tregtim dhe import-export materiale te #.

Adresa eshte ne lagjen “ Gorre “, Lushnje.

2 - Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar “Per kentabilizetin dhe
Pasqyrat Financiare”. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike dhe
parimit te te drejtave te konstatuara si dhe jane paraqgitur ne monedhen vendase Leke
Shqiptar.

Kerkesat e arketuesheme afatshkurtra ne bilanc jane paragitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Detyrimet afatshkurtra ne bilanc jane paraqgitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Vleresimi i inventareve ne hyrje eshte bere me cmimet e blerjes.

3 - Shenime sqaruese.

Per pasqyren e Aktiveve te bilancit viti 2018.
Banka = 15,400 Leke, pasqyron gjendjen e llogarive bankare ne daten 31 Dhjetor 2018.
Arka = 416,731 Leke, pasqyron gjendjen e arkes ne daten 31 Dhjetor 2018.
TVSH = 1,560 Leke pasqyron gjendjen kreditore te TVSH ne daten 31 Dhjetor 2018.

Mallra per rushitje = 190,581 Leke pasqyron gjendjen e inventarit ne daten 31 Dhjetor 2018.
Parapagime per furnizime = 680,243 Leke pasqyron parapagimet deri ne daten 31 Dhjetor
2018.

Makineri dhe pajisje = 151,888 Leke pasqyron inventarin per pajisje deri ne daten 31 Dhjetor
2018.

Per pasqvyren e Pasiveve te bilancit viti 2018.

Te pagueshme ndaj punonjesve =177,300 Leke, pasqyron pagat e punomesve per tu paguar

" deri ne 31 Dhj=tor 2018.

Detynme per sig. shoq shend. = 8,070 Leke , pasqyron detyrlmm & shoqerlsc ndaj shtetit per
sig.shoq.shend.

Detyrime tatimore per Tatim mbi Fitimin = 3,0597 Leke, pasqyron detyrimin e shogerise ndaj
shtetit per Tatim mbi Fitimin

Detyrime tatimore per tatim Burim = 1,200 Leke, pasqyron detyrimin per tatim Burim ne
daten 31 Dhjetor 2018




Per pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2018.

Shitje neto = 3,438,524 Leke, pasqyron te ardhurat nga shitja e mallrave.
Materiale te konsumuara = 3,002,509 Leke, pasqyrojne vleren e mallrave te shitura.

Pagat e punonjesve = 177,300 leke, pasqyrojne shpenzimet e pagave per punonjesit.
Sigurimet shogerore e shendetsore = 19,858 Leke, pasqyroje shpenzimet per sigurimet
shogerore ‘ _

Shpenzime te tjera = 193,466 Leke, pasqyrojne te gjitha shpenzimet e kryera gjate vitit.

Ediola SIMONI

JOAN GROUP SHPK




